Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln, 19.06.2018

Der Stadtrat der Stadt Schmölln informiert:

Die 39. Stadtratssitzung der Stadt Schmölln findet

am Donnerstag, dem 28. Juni 2018, um 18:30 Uhr

im <u>Saal</u> des Kompetenzcenters der <u>Sparkasse</u> Altenburger Land, 2. Obergeschoss in 04626 Schmölln, <u>Amtsplatz 3</u>,

statt.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil

- Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 3. Genehmigung der Niederschrift zur 38. Stadtratssitzung am 17. Mai 2018 (öffentlicher Teil)
- 4. Vorstellung Projekt "Schmölln macht mobil"
- 5. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln
- 6. Informationen zur Entwässerung Industriegebiet Nitzschka
- 7. Vorstellung IST-Analyse und Zukunftskonzeption Stadtwerke Schmölln GmbH
- 8. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 9. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 10. Sonstiges

11. Beschlussvorlagen

Vorl.Nr.:

11.1. Eingliederung der Gemeinde Lumpzig in die Stadt Schmölln

V 0197/2018

- 11.2. Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben 2018
 - Verwaltungshaushalt, Einzelansatz je HHSt. über 25.000 Euro
 - Verzinsung von Steuererstattungen

V 0198/2018

- 11.3. Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe 2018
 - Vermögenshaushalt, Einzelansatz je HHST über 25.000 EuroTechnik für Wildkrautbekämpfung mit Heißwasser

V 0193/2018

Nicht öffentlicher Teil

Sven Schrade Bürgermeister